Si uero intellectus sit nobilior voluntate
qua iactu nobilioris potest existere
beatitudo qua formaliter beatificatur sed
glossat iactu intellectus et non voluntatis genere.
a. p. b. probat per illud quod habebat iohannus.
xvii. Hoc est uita eterna ut cognoscatur
et regnare. Ad oppositum arguit sic. illa po-
tentia est nobilior alia. cuius actus perficit
actum alterius. sed actus voluntatis perficit
actum intellectus genere assumptum probat proba-
tum augustinus dicit enim nullum bonum perfecte co-
gnoscat quod non perfecte amat. Et per hunc amorem est
perfectio cognitio genere. Ad declarandum
quod queritur tria sunt videnda. Primum
est uero intellectus formalis sit obiectus
intellectus et voluntatis sicut tagit primus
argumentum. Secundum est uero beatitudo qua for-
maliter beatificatur sicut in actu intellectus est
voluntatis sicut tagit secundum argumentum
tertius est quod querit quod principalis. deponit
unum et idem intellectus formalis. Et pri-
mus articulus. Ad quod respondet aliqui
doctores dicentes quod non dicuntur rationes ob-
iectales intellectus et voluntatis uero. sed et
bonum non ens vel quecumque sunt ille dif-
ferunt plus quam rationes. nam quis sint una res
materialis differunt enim formaliter ex natura
rei. et hoc dicitur est preter omnem actum intellectu-
genere. non est differunt quia intellectus eas diffe-
reter intellectus. sed id est differenter intellectus
qui differunt in re. Probatur ergo isti doc-
tores duas conclusiones. prima est quod dictio
est formaliter extra intellectum potest stare cum
idependit a reali. Secunda est quod rationes ob-
iectales intellectus et voluntatis differunt
isto modo formaliter. Ad declaratorem uel
ad declaratoriam primam conclusionem predicit quod

dicit doctor sed ordine namque dat intellectus proprietas
nisi premittendo quatuor divisiones et
quatuor suppositiones et quatuor operationes. Deinde habet propria-
tatem idem locis. Tercia probat ipsam esse
venustatem rationis. prima dicit est quod rationes
sunt singulares aliae uero universales hoc dicit
ut dicit traditio ab aristotele proprietas
ex hac divisione est ab eiusdem dicitur duo quod posse
est dici vel summi vel per realitatem unius
salem vel particularer ex una parte vel ex alia
Secunda dicit est per realitatem alia singularia
alia secundum quod. Et hoc divisione traditio in di-
uisis locis ab aliis. et potest summi spissas in
metaphysice ubi disputat contra platonem. Et hoc divisione ut dicit coincidit
cum prima. realitas est singularis est realitas
singularis et realitas universalis est realitas
secundum quod est et non accipit hic hoc di-
visionem secundum potest dividere inter se
et accidens quoniam alibi summis hic et ibi singularia
et secundum quod. Tertia divisione est per realitatem
alia prima alia secundum dicitur in pre-
dicamentis tertia solu. tamen potest extender ad
alia predicamenta sicut dictum est pre-
cedenti. et hoc dicitur cum precedenti quoniam
realitas singularis est realitas singularis
et prima realitas universalis est realitas
secundum quod est secundum. Quarta dicit est per realitatem
est hoc aliquid alia uero quale quod. Et divisione
traditio in predictamentis tertia secundum solu. tamen
potest extender ad alia predicamenta sicut dicit
cum precedenti. realitas est singularis est
realitas singularis et secundum quod est realitas
universalis est realitas secundum quod est secundum
et quale quod. Et hoc sunt quatuor divisiones

Suppones sunt iste. pma ē q̄ quidditas sineq; quid ē dicit realitatē ul̄em fm qd et fm et quale quid h̄ qz. quia quiditas nata ē res poterit ad iterro gatōem factā p quid. sola aut̄ realitas ul̄is nata ē sic respōteri et p̄i ut habe ē existā diuīōe ipredicatis eoꝝ que s̄t alia dicit̄ tēsbo. quare qdditas est realitas ul̄is. Secunda suppo ē q̄ realitas ul̄is et fm quid et secūda et quale quid ē formalr realitas qz quidditas et formalitas id ē quia supiora et universaliora s̄t formaliora respectu iferiora et iſeriora mālia respectu supioꝝ. Tertia sequit̄ ex pma. s. q̄ differre p realitatē ul̄em sine fm quid sine se cū oī sine secūd quale quid ē differre p quidditatē et qdditatē. hoc ē ē euōēs exprima. Quarta suppo sequit̄ ex secūda. s. q̄ differre p realitates ul̄es sine fm quid sine secūd secūdā sine se cūnd quale quid ē differre p realitates formales et fožalr. Quatuor qpatōes sunt iste. pma ē duaz realitatē singulāriū s̄b ali. s̄a duaz realitatē ul̄is et una singulariū Tertia duaz realitatē singulāriū s̄b 2ab ul̄ib. Quarta duaz ul̄iam i duab singulārib. Inultumis duab qpatōb ut dicit ē explicata p̄alitas et diversitas qpatōz sine uitate et idēptiat̄. s̄ ipm̄is duabim̄ plieat̄ uiaeas et itemperitas. p̄alitas et diversitas siml. et qz hic querim̄ uitate siml cum p̄alitate. itemperitatē et diversitate. Ille dñe ultime qpatōes n̄ sunt ad ppositū. s̄ due p̄me faciunt a. l. ppositū una p̄dāda imaginatiōne ut

dñt. altera p̄declarāda siue temostranda ppōne. H̄us ḡ premissis dāt icē tam ppōis dicētes q̄ querere n̄. q̄ iſtō formal stet cum uitate reali. ē querere n̄. ali qua duo possint differre p realitates ul̄es et secund quid. Et le cūnd fm et p̄ quale quid itatē itere ea aliqua itemperitate in aliqua realitate enā singulari et simpl̄ pma et h̄ aliquod sicut uitem eoueroꝝ aliqua duo pos sunt differre p realitates singulares et simp̄ et pmas et h̄ aliquid stāte inter ea itemperitate i aliqua realitate unūali et fm. qd et secūda et qd ē quale quid sicut sor. et p̄lace et quecunq; aliqua duo realia s̄b ead̄ specie ḡtēra que pnullā realitatē differant ul̄em qz q̄quid ē ul̄e iuno et i altero. Ille ḡ ē itētus ppōmis et alterz ut dñt et h̄ teſp. Quātū adsecūd introducūt quatuor auctorates ad p̄ns p̄ quas conāt̄ ostendere hāc esse itētōem aꝝ. Cuius ḡa notād ut dicit̄ q̄ ph̄s summit itemperitatē ul̄ diversitatē fm esse p̄ diversitate ul̄ itemperitate diffiſtia siue foža li. nā p̄eoꝝ s̄t esse. et q̄qd erat esse s̄q̄ qd erat esse est ipsa rei qd̄tit̄as ḡ ē esse accipit̄ quiditatē et p̄q̄n̄s ubicumq; ph̄s dicat. Rea ē ead̄ ēsse ast̄ n̄ id. Intelligend ē q̄st̄ item reali n̄ autē qdditatē seu fožalr ut p̄ ex dictis h̄ supposito iducit̄ p̄ qd d̄ p̄ te generatōne et re teāia. s. q̄ id actus ē augumēta tō et nutritō ēsse autē nō id ex quib; dictis habet q̄ isti duo actus s̄t id fm rem et disticta formalr. So iducit̄ qd̄ scribit̄ v. ethicoꝝ ubi dicit̄ q̄ uirtus et